Superbia imbecillitas, 180, 1. est stultitia, 190, 1. ejus mala, *ibid.* ejus cavenda novem rationes, 293, 1. est radix omnis injusticee et confumelie, 301, 1. cur exosa sit deos et hominibus, *ibid.* in regibus maxime dominatur, 302, 2. ea in causa est ut regna overulant, 302, 2; 301, 2. ejus origo que, 312, 1. mater est impudicitia, *78, 2. vernis divisa sunt, *113, 2. in vita potito eluet, *134, 2. est caput vitie, *234, 2. est mens pauperis superbiens, 672, 1. est ultimum omnis peccati, quonodo, 312, 1. et seq. ea in omni peccato reperitur, *15, 1. superbia Adami, *ibid.* 2. Lucifer et sociorum, *ibid.* 2. ex quodam peccato omnia oriuntur, 312, 2 et seq. est evidens signum reprobacionis, 315, 1. qui mala aforit homini, *ibid.* in homine damnablest est quam in anglo, *ibid.* non est homini naturalis, 317, 2. sed belua, *ibid.* filii ejus est iracundia, 318, 1. volut pax est, *383, 1. cur ipsa se afflicet cum simplice ageribus, *ibid.* 2. Sodomitas etiam perdidit, 461, 1, 2. valde amicorum destruit, 580, 1. se prodiit per oculos electas et fastios, 590, 2. ejus filii, 597, 1. simul est impudens, 598, 1. superbia dammatorum et damnonum apparet in gemitu punita igne, *237, 2.
Superbius (quonodo quo nunc), *144, 1.
Superbus non sumuntur, 123, 1; 123, 1. in corde timent arroganti, 137, 1. cur vernis confundatur, 234, 2. curum descripsit et arrogauit, 301, 1, 2. eos Deus exos habet, *ibid.* deinceps humores siorum et inertius suum considerabat, 305, 1; 311, 1. tres corum heredes, *ibid.* 2. sunt filii diaboloi, 312, 1. in eos semper Deus amans, *167, 2; *174, 2; 315, 2. idque per humiliis et milites, *ibid.* 2. Deo humiliantur, 319, 1; 889, 2. maxime dolos sunt, 363, 1; 365, 2. socios suis perfide traducunt, 361, 2. snaga superbius afficiunt cum ipsa ageribus, 383, 1, 2. non est beneficendum, 367, 2; 372, 1, 2; 373, 1, 2. invident aliis, 374, 1. alias fastum suum afflant, 383, 2. per aves representantur, 412, 1.
Non sunt sapientes, *ibid.* 2. sunt inveterandi audaces, impudentes, 598, 1. aliis illudunt, *43, 2. ipsos sequitur illusio et impoperitudo, *43, 1. ferre duro et aucto assiluntur, *134, 2. nibil timet, *159, 1, 2. curum oratio nubes non penetrat, *226, 2. illos teneat et amara sin concudit, *401, 2. turpiter sape in calamitate runt, *435, 2.
Superflua divitium sunt pauperum, debito charitatis, *44, 1.
Superior (qualis), tales sunt subditus, *295, 1, 2. superior non nimis se clemittat cum Jactura amicitia, *290, 1. subditus non sibi terret, sed smot, 477, 2. subiudicis praeceps virtutem exemplis, *14, 2. lis se aquit, *143, 1. superiores qui fuero inferiores, scimus modeste impicare, *145, 1. sunt ab inferioribus consulendi, *257, 2.
Vide Praefatus.

Superiora inferioribus subiecti debent, *155, 1.
Superlativus gradus, reliquo in se formulari confinet, *681, 1.
Superlativus angustum quid sit, *257, 1.
Superlativus nonnulla habet Plinias, *265, 1.
Superlativa non sunt scrupulosa, *130, 1.
Suprasane pudor fuit bonus et sanctus, *452, 1.
Suspicio captur pro adjuvo protego, dirigo, *119, 2.
Suspiciens (nisi) non est capiendum consilium, *250, 2.
Suspiciens in multis errant et delectant, *132, 1, 2.
Sustentare pro expectante sumitur aliquando, *95, 1.
Sustinentes Dominum in via veritatis et justitiae, non ut dominum sentient, *206, 1, 2.
Sustentatio in aspergim congreagatione pessimam est, *184, 2.
Sustento est qui occule detrahendo in aliquam ostium aut dissensionem molitur, *184, 1. unde dictus, *ibid.* unde vox formular, *ibid.* comparatur furi, 185, 1. ejus nota et od, *ibid.* idem est cum biting, *54, 2.
Syllogismi coniuncti quinam dicuntur, *261, 1.
Symbolum est convivium et collatis symbolis confundat, *59, 2. etiam confudit helicus, *520, 2.

symbolum quid proprium sonet, *285, 2.
symbolum quid sit et unde dicatur, *ibid.* symboli nomine vacatur convivium, et eure, *ibid.*; *127, 2. per symbolum trahebunt veteres sua dogmata, *209, 1.
Symmachus falsus apud Theodosium regem accusatus, marty occubuit, *532, 1.
Symphilia inter consulem et consulatum maxime valeat in consiliis, *256, 1.
Symphorianus (S.) puer a matre est eadi intuito ad martyrum animatas, *387, 1.
Synopsis collatis symbolis similitudines solita cum dannosum, *523, 1. Et Eorum dama, *ibid.* in secutor sage de-
trictione, *332, 1. *Vide* Convivium.
Synopsiches quonodo crevit in convivis, et ad quid, *441, 1. *Vide* Mediopterum.
Synopticon vocant Graeci convivium, car, *139, 2.
Synaxis (post, 2) aliquid Deo offendent, et aliquid a Christo vicissim peccatum, *317, 2. tempora Missionis Propheticæ vocant novissima, *319, 2. tempora Missionis Propheticæ vocant novissima, *319, 2.
Temporalis modifica ad utram transfiguratio subiectum, *167, 1.
Teaces non sunt fortis, sed invalida, *107, 1.
Teacitudo opere deficit, *119, 2.
Tenetox vox unde derivatur, *405, 1. symbolum sunt tristitia et avaritia, *109, 1. initio crebatum siccum ter-
ra oblegavit, *621, 2. tenetox means sunt in omni peccato, *607, 1.
Tentatio (cum parata) ad Dei cultum acceditibus, 90, 1.
tentacionem utilitas, 92, 2; 58, 2. ad exercitium prepa-
randus est, quintupliciter, 90, 1. illis postea secula excep-
tis, 93, 1. remedii illis superandas, 86, 2; 93, 2; 91,
1; 93, 2; 96, 2; 98, 2; 99, 2; 100, 1. nec eam
fines et cause, 99, 1. homines in probari ut aurum
igni, 98, 2. tentatio probat fuisse, 90, 1. nos solum
meritum in terra, et praeceps in caelo parat, sed et
mentem illuminat, *197, 2. tentatio agniti alios
quod quo adcedere possunt, *ibid.* eos salter Deus cum
labet, *412, 1. *Vide* Adversa, Tribulatio.
Tentator quis maximus in ea re in qua aliquando peccavit,
92, 2.
Tentatus admittit consilia et consolations tam plenum li-
brorum tam virorum spirituum, 94, 1. nisi sit pra-
cepis et festinus, sed sint passiones advertere, 94,
2; 95, 1. Dei opem expectet, *ibid.* ad usum configit
per orationem, 96, 2. tentatio capitum subinde per multa
tribulationibus et castis facta, *197, 2.
Tepidi labore suo magno parum in sanctitate proficiunt,
*112, 2.
Terebinthus arbor describitur, *647, 2.
Terrea (S.) vorit se in qualibet re facturum quod foret
optimum, *185, 1; *188, 2.
Terra magnitudi, *54, 1. quis ejus sit amitus, *ibid.* ejus
motus ostendit Dei magnificatam et potentiam, *100, 1.
Tercia omnia eruntur et horreum est omnium creaturarum,
et in ipsum omnia redentur, *474, 2. quando terra a
Deo in hieme estate foecatur et refrigeratur, 612, 1.
Tertius patens fuit errantiarum harlekinorum, *136, 2.
Taurus quoniam sit furibundus et animosus, *193, 1. est sym-
bolum regis, *ibid.* taurorum pasto separatus et pugnat,
ibid. corum effusus libido, *ibid.* 1. sunt effrenes et impe-
tuosi, *167, 2.
Tecta domorum in Palestina erunt plana, *55, 1.
Tela jugale sponsionis in nuphis praeferuntur, *111, 1.
Tela etiam rhombus vocantur, *468, 1.
Temerari sapere in operibus suis impingunt, *160, 1.
Temerarias in calore consistit, *159, 1.
Temperantia semper est hilaris, *109, 1.
Temperantia in mensa servanda est, *150, 1.
Templo (in) est tacendum, *153, 1. vacuus manus illi in-
greedi non debet, *216, 1. est domus spiculae, *566,
2. ante ejus valvas olim christiani obrant, *358, 1. cur
templo Salomonis vocetur Libanus, 633, 1. erat con-
structum e lignis cordatis, *ibid.* 2. erat quasi parva ad-
vita, *535, 2. templum Zorobabel durans usque ad ex-
cidium urbis, in eo Christus docuit, *535, 2. templum
monstrum Garizim fuit emulum Hierosolymatum, *537, 2.
quando et a quo id erectum et excusum, *537, 2; 545, 2.
Tempus et exum inter se distinguunt, 25, 1. tempus
emoce dolores leui, et passiones multas, 25, 1. ejus
quaanta habeantur at ratio, 139, 2. ejus pretium, *ibid.*
cabitur, nec reddit, 349, 1. ejus distributionem fac-
tit qui id recte vult impendere, 335, 1. tempus longis-
simum cum infernitudo comparativum et iuste gaude-
tur ad mare, 509, 2; 504, 1. ejus symbolum est bisbus, *ibid.*
est tempus loquendi et tempus tacendi, 315, 1, 2.
*35, 1. tempus hujus vita est tempus operandi, future
mercede recipiendi, *569, 2. tempora Missionis Propheticæ
vocant novissima, *319, 2.
Temporalis modifica ad utram transfiguratio subiectum,

- Testimonium idem est quod lex Dei, *462, 1. Tetragni vocantur a philosophis viri fortes, 208, 1. Tetricus vultus detractorum quasi monet ne detrahatur pergit, *60, 2. Textus grecus Ecclesiastici corrigendus ad latimum, non contra; unde illa sit vitiata, 40, 2. textus latimus Biblorum cur sepe a grato dissentat, 23, 2. Thaddaeus (S.) an libros sacros ex hebreo in lingua syriaca vertitur, 22, 2. Thalassius anchora signo crucis sumavit sas colicos do- lores et vipers morsus, 77, 2; *378, 1. Thales Milesius sapientum pene antiquissimus fuit, 4, 2. eius dogmata moralia, 30, 3. astes contemplatio in foream lapsus est, 159, 1, 2. Thémistocles quid responderit mirantibus ita se mutauit, 92, 2; *93, 1. Theocratis regebatur Israëlis res publica, 483, 2. Theodocia regem Longobardorum ad fidem catholicam traxit, 133, 2. Theodosius, Gothorum rex, armis factus Boetium ante amicissimum capite plieci rasi, *29, 1; *55, 1, 2. ejus erga afflictes misericordia, 149, 1. Theodosius imperator S. Ambrosius honoravit, 251, 2. praeceptivum iudicium de Thessalonicensibus, 239, 1. Theologia magna in parte est mortali, 11, 1. theologia velut. — Vide Ethica supernaturalis. Ois; dictio ἀπὸ τῶν διάβολος, *202, 1. Giganzia est cultus et observantia, maxime horum, *224, 2. Therapeuta dicebantur primi christiani et monachi, ibid. Therica fit ex carnibus viperarum, 297, 2. componitur e plurimi simplicibus: ejus vires et inventor, *176, 1, 2; *273, 1. Thesaurorum absconditus vocatur sapientia Evangelica, 209, 1. unde vox thesaurorum deriverit, ibid. thesauri inventi sapientioribus cesserunt in detrimentum, 550, 1. Thomas (S.) Aquinatus gnoma ethicae, 28, 2. Dei timorem et pietatem omnem sapientiam acquisivit, 71, 1. post mortem socio apparet, et de gloria caelesti rogatus quid responderit, 131, 1, 2. assidue de Deo loquetur, 291, 1. ejus eloqua, 441, 2. Thomas (B.) Mors cur ab Henrico VIII secum percussus, et hoc ipse sibi praesegit, 393, 1. ne derelictures incepito sermonis progradenter, scilicet imperialiter, 61, 1. in numero judicari et integrer, *479, 2. Thomas Wylsore regis Henrici VIII adulator miserit tandem hujus gratia exicit, 135, 1. Thronus significat trium personarum SS. Trinitatis hypostasis, ejusque distinguitur et excellens, 623, 1. et quoniam nobis sit thronus Del, 622, 2. est velut cathedra docentis, et tribunal iudicantis, ibid. Thus ethiam Libanus vocatur, 646, 1. id Arabia habet latitudinem, ibid. est id duplex, unum non incisum, et hoc dicitur masculum; alterum secundum, ibid. quod dicitur thus incisum, quod non incisum, ibid. thus binus in anno cognitum, ibid. id describitur, ibid. 1. ejus virtutes, que sapientia applicatur, 647, 1. thus vnde deriveretur, ibid. omnes gentes thus soli Dei deferunt, ibid. cur id victimis imponeretur, *319, 1. est symbolum orationis, 645, 2; *647, 1. thuris arbor inestate suavissimum odorem spirat, 558, 1. Thymiana et quibus aromatibus componderetur, quid mystice representet, 632, 2; *646, 1; *521, 1. id quotidie Deo bis offeratur, *461, 2. Tiara hyssia insigne erat sapientis, 214, 2. Tiberii imperatoris de Caligula futuro imperatore judicium, 363, 1. Tigurina versio Bibliorum quantz sit fidei, quis ejus auctor, quid in ea observandum, 24, 1. cistator nomine

- Vatihali, ibid. non est interpretatio, sed polius commen- tatio, ibid. 2; *830, 1; *333, 2. Timendum (nihil) Deum sequenti, cur, *478, 2. Timens Deum est quasi sacerdos. Deo consecratus, item rex et triumphator, 65, 1, 2. hic gaudent in extremis, 66, 1, 2. et in die mortis beneficione accipiet, 67, 1. vero practice novit Deum, 69, pre Deo omnia dura excipit, 68, sua pietate sanitatem emerget et impetrat, 77, 2. timore Dei omnia peccata a se eliminat, 81, 1. quemodo se sanctificet, cum sit sanctus, 109, 1. quemodo conscientiam suam examinare debet, ibid. 2. patiente excepti adversa, ibid. 2; *154, 1. eam sequitur Dei benedictio, 153, 2. illa Deo daturus vos sunt, 282, 1. et ipso est verus amicus, ibid. et filius suis, ibid. 2. ejus dignitas, 319, 1. si disceat, duplex honor honoratur, 325, 2. solus sapientiam apprehendit, 433, 1. eum sequitur honor et gloria, 613, 2. est item longevis, ibid. mortalia beatissimum est, 678, 1, 2. est angelus celestis, 680. excepti discipulorum ejus, *167, 2. facie cognoscit quod justus est, et a lege prescrupatum, *138, 2. Dei legem diligit, *165, 1. Ideoque in adversis constans erit, ibid. est in hac vita beatus, *201, 2. — Vide Sapientia.
- Timoni sunt ut plurimum suspicaces, 132, 1. et cauti, *139, 2. et in perpetuis angoribus, 288, 2. non sunt de ho- consumendi, *254, 2. Timor fuit hominum osor, 411, 2; *381, 2. Timor filialis includit amorem Dei, 680, 1. timor captivi subiuncta pro re timenda, *159, 1. timor est causa et co- mens consili et prudenter, ibid. Timor mortis causit vita emendationem, 260, 4. timor pro- prii stultorum est, 587, 2. timor gehenae etiam domum est Dei, ejus effectus, 81, 2. Timor sive amor Dei via est sapientiae, quatuordecim ejus elogia, 49, 2; 679, 2. est initium et modus paradi sapientiae, 65, 1; 69, 1. et seq. parisi gloriam, glorio- nem et battim tam in celo, tam in terra, 65, 1, 2. corporis hominem velat sacramentum et regem, ibid. debet esse filialis et reverentialis, ibid. 1. affect veram animi delectationem, 65, 1. vocatur sapientia, 67, 2. rap- portum in sui amore, 68, 2. ipse est principium, radix et fons sapientiae, 69, 1; 70, 1, 2; 73, 2; 79, 1. ample similitudine per omni Dei dignitatem, meta, cultu, observantia, 71, 1. quantopere sit us necessarius, ibid. 2. fidelis et justus comes est, ibid. 2. videotur filiibus quadruplicando concretas, 72, 2. cum electio graditur, ibid. anima passiones domat, 73, 2. agnoscerit exterius per opera virtutum, ibid. est scientia religiosa, et pa- rens religionis, 74, 1. et crescente crescit et sapientia, 75, 1; 78, 1. suo clienti impedit bonis spiritualibus et temporibus, 76, 2. est corona sapientiae, 77, 1. actus hominis sapienter dirigit, 78, 1, 2. reddit ascellas suis longos, 79, 2. custodit et conservat catervas virtutis, ibid. expellit omne peccatum, 81, 1. est ex vitorum, 79, 2; 81, 2. timor Del, sapientia et mandatorum custodia inter se conexa sunt, 84, 1. quem inter se ordinem habent, ibid. haec sapio pro eodem sumuntur, ibid. 2. timor est optimus gratia custos, 89, 2. opti- mum item remedium in tentacionibus est, 109, 1, 2. amanti Deum est omnia, ibid. 3. adducti humilitatem et paupertatem spiritus, ibid. ejus fructus, 101, 1; 102, 1. timor Dei idem est quod veneratio Dei, 217, 2. est initium omnis virtutis, 318, 1. varia ejus eloqua, ibid. ipse est vera nobilitas, ibid. 4, 2. est major honor qui sit rectior, 319, 2; 321, 2. ergo ad profectum virtutis, 433, 1, 2. in eo omni honoris bonorum consistit, 612, 1. est fructus sapientiae, 649, 2. decet senes, et hi eo possunt gloriari, 678, 2. quis si sit: hominem mira beatificat, 678, 2; 680, 1. arrogantium animi valde premit, 679, 1. est aurum anima, ibid. item velut nucleus et speculator, ibid. est anima pedagogus, et per
- Gloriosum representatur, ibid. 2. eo crescente crescit amor, 680, 1. quin et causa amorem, et hic illum, ibid. aviarum ab avaritia cohabet, *21, 1. hominem retrahit a pascendo, ibid. 2. eum versus occulendo sunt adversari detractores, *60, 2. causa est fortius inimici animi, *301, 1. cor diflat, exfolli, et vices claviger, *310, 2. est amor Dei, vel cuius includit, ibid. Item cor exaltat, ibid. ipse solus hominem salvare potest, *341, 1. virtutes et bona reliqua in se habet, vel a Deo impetrat, ibid. conciliat homini omni honum, ibid. 2. paradiso et calo conferunt, ibid. est velut regia vestis quia Timonis Deum vestiuntur, ibid. 2. timor signum Dei cultum et religionem, *464, 2. timores mire animorum discruciant, *336, 1. Timea ex symbolo libidinis, *370, 1. quomodo illa in vestibus nascatur, ibid.
- Timonimbus (quare) aera malis punicus intermixta e vestis pontificis dependerent, *385, 1. Titus imperator diem sese perdidisse dicebat non pra- stito beneficio, 421, 1. Tonitru prius est fulmine, imo ejus causa, *133, 1; *405, 1; *478, 2. typus est impiorum, *331, 2. unde dictatur, *405, 2. concordia mortis hominum et terram, *404, 1, 2. unde oritur, ibid. 1. ejus violenta, ibid. quantum ejus causa, ibid. est vox Dei, ibid. et seq. est indicio magnitudinis et potentie Dei, 466, 2. et seq. Tormens sive accidentia adagunt demones, non ponant essentiam, *319, 1. Torques captur quoque pro hoa et collari vinculo, 211, 1. torques aures est insigne sapientie, *314, 1. Torus aspectus taurorum est, 189, 2. Tragedie tristes habent exilium, 505, 1. Tajanus imperator Iuris divini et humani sciens fuit, 2, 2. Traumes aquae est fossa et fluvio deducta, 669, 1. Tranquillitas animi in discipulo requiritur, ut doctrinam admittat, 2. Transanationes variæ Pythagoræ, *335, 2. Trius Deus non potest facere meliora quam facta sunt, 61, 2. Tribulatio est lapis probationis, 202, 1. in illa est constan- tia necessaria, 333, 1. dum ex ingrati, gaudia Beatorum in memoriam revocanda, 336, 1. probat justos, 22, 2; *33, 1. ex excequorum valor vasa intex, ibid. Christus illos ex aliis spousis sibi despondet, ibid. non fugienda, sed ambienda est, ibid. eum cum lubet, auferit Deus, *112, 1. tribulationes sunt pro mortem et vita, 552, 2. — Vide Tentatio. Alvera. Tributus spinus genus est: inde dictum sit, *408, 1. Tribus Israel a quibus dispersa, et a quibus congregata, *335, 4. sunt types omnium gentium fidelium, ibid. singulus suam portionem in terra promissa accepere, *419, 2. tribus decem eur a duabus secessione fecerint sub Roboham, *498, 2; *509, 2. Trichinarcha erat idem qui domi imperialiter, *141, 1. Trinitatis (SS.) tres quasi throni et adorationes, 623, 1. ipsa fons est concordia, quia ipsa concors, 669, 1. est origo omnis contrapositionis rerum, *178, 1. ternarium quemadmodum rebus omnibus velut sui imaginem inservit, *339, 2. quoniam enim definiunt manichei, *375, 1. inde representant, *401, 1. seipsum infinita laudat et glorificat ab omni aeternitate in omnem aeternitatem, 445, 1; *422, 1. cogniti sunt piti priscis Judais, *556, 1. sed eam negant moderni, *572, 2. quod ejus sit sym- bolum, 488, 2. Trinare vos propria hirundinum, 181, 1, 2. Tristandum (in quibus) sit, *107, 1. Tristis moritur sensim per seruinas, *1, 2. tristes tem- pustas habent cogitationes, *29, 1. tristis sepe pro sevo, irato et minaci sumuntur, 589, 2. trista et lata vicem succedunt, 355, 1; 357, 2.
- Udalrius (S.) episcopus Augustanus secundus est solem- niter ab Ecclesia canonizatus, *491, 1. Udonis, presul Magdeburgensis, mors et descentus ad inferos, *381, 2. Utile Dei et principium sicut peccata, *501, 2. utili injuria private vetatur, publice licet, *300, 1. Ulysses symbolum est viri prudens, *518, 1. Umbra symbolum est somni, *192, 2. ejus proprie- tates, ibid. et seq. umbra platanii est gratissima, *612, 1. Unanimitas propria amicitia est, 197, 1. ejus habendum media, ibid. Uocti sunt bies Haxael, Jehu, Saul, David, *510, 1.

Iugentia etiam pharmaca significant, *273, 2. ea a pris-
cis in potu addibantur, *273, 1.
Iugentarius capitul pro pharmacopeo, *272, 2; *273, 1.
Inigula est aroma colore unguis humani, *646, 1.
Inienda sunt opera et orationes nostrae meritis Christi,
*329, 3 et seq.
Ubi inter phares neguli firma consistere, 192, 2. inter
conjuges res graffissima est, *387, 9; *388, 1. uolo cum
Deo est origo prophethauit, *388, 1. est quoque perfec-
tio sapientie et virtutis, *418, 2.
Ubi non sunt omnia credenda, 342, 2. unum sequitur qui
illud assepi vult, 341, 1; *342, 2; *352, 2. unus sanctus
trasversal reliquias gentis sue, *459, 1. 2.
Universi status et deus consistit in elemendorum concur-
dia, *669, 2.
Unum contra unum quid sit, *177, 2. unum uni est con-
trarium, *ibid.* unum appropriatur Deo Pari, *386, 1.
unus vir sanctus quam sit patens, *445, 1.
Urbo impia etiam potentissima, Deo perniciiente, sunt
eversa, *316, 2.
Urcere (quomodo dicatur venitus), *410, 2.
Urtic et tummum quasi sibi velint, *458, 2.
Ursi facile excepuntur, *653, 2. futum lambendo efformenta,
*499, 1; *505, 2.
utio causat amarum saporem, *469, 1.
Usora tunc Iudeis quam Gentibus fuit prohibita, *271, 1.
iisque natura, diuina et humano, *65, 1. eius mala
deitudo et etymon, *ibid.* usura est partus et mortus,
*552, 2.
Usurarius omnibus excessus est, *508, 1.
Uxor subinde pro abutor accipitur, *8, 2.
Uso commendatio, *648, 1, 2. uxa nutrit, confortant
et exalitant, *317, 1.
Utoris bone que sint dotes, 210, 2. filii non est repu-
dianda, *ibid.* uxori sua nemo se credat, 215, 2. uxoris
quererenda similia sunt, *ibid.* cui uxoris virtus multa
sunt, 278, 4. non debet viro dominari, 279, 2. viro se
in omnibus accommodet, *668, 2. est cum delectu du-
cenda, *3, 1; *250, 2. sit misericordia in viro et uos
domesticos, *242, 1. item mansuetus, *ibid.* Non ser-
mone blanda, *ibid.* virum suum celeriter uideret,
*659, 1. si casta et fiducia viri, *15, 2; *13, 1. speculo est
similis, et in quo, *ibid.* summa custos, et facultat
viri sepes, *243, 1. ejus cura viro suo uno quoniam grata
est, *358, 2. uxori bona que dicunt, quia fortis, *2, 2.
Uta Deo procurante et perleanda est, *3, 1. est signum
predestinationis viri gloriarum, *ibid.* talem qui habet,
acquirit possessionem, *242, 2; *345, 2. habet adjudicatu-
mum sibi per omnia officiosam, *242, 2. in eis sicur
requiescit in aliis columnis, *ibid.* partit filio probos,
*353, 1. uxori prudens peculiaris, *ibid.* omni est, 278, 2.
ex potio et viro utile est quae numerata, *579, 1.
uxor morigeri semper cum uox foras profit, *691, 1. ei
pareat, *ibid.* uxor corrigitur et tolerabatur, refinemur;
at incorrigibilis, dimittitur, *692, 1. 2. uxor male mo-
rat tribus modis castiganda est, *682, 1. est pessimum
viro malum, *686, 1; *335, 1. pulchra nimis non est
querenda, *687, 1. nec immodice ca utendum, *ibid.*
cum uxoro aliq[ue] non est familiariter conversandum,
*284, 2; *285, 1. — *Vide* Mulier.

Uxores prisa erant virorum females, *280, 1. uxorum
Romanae impotentes dominatus, *ibid.* 1. uxores socie
cum virorum, non auxiliis, *477, 2.
V.

Vacuus nemo etiam Deo apparuit, *216, 2 et seq.; *217, 1.
Vagari oscula signum est impudentiae, *8, 1, 2.
Vagus est velut hirundo, *244, 2. sepe in pericula, sor-
vidum et mortem incitat, *ibid.* 2.
Valens imperator ab arianis depravatus est, *362, 2.

Valentinianus imperator a mate ad arianismum pertrac-
tus est, *87, 1.
Valerius curam habeat ager, *278, 2. — *Vide* Santos,
Validus manus est liberalis, *67, 1.
Vallem monti Sion vicinam Salomon implevit terra ag-
gesta, *531, 1.
Vanus clam mendacem et fallaceum significat, *193, 2.
Valeutinus curam habeat ager, *278, 2.
Var Hebreis est omne instrumentum et ornamentum,
*388, 2. vasa lutea cur plumbi, rubrica aliave mate-
ria liquantor, *393, 2; *395, 1.
Vas est qui pro reo in iudicio fidejubet, *76, 1, 2.
Vastitas maris, *413, 1.
Ve priscis fuit particula privativa, *81, 2.
Velocitas salutaris quo, *130, 1. velocitas in studio virtu-
tum necessaria, *131, 2; *132, 1.
Vendendo (in) sapio interterior peccatum, *19, 2.
Veneranda post fulminis ictum, plagam cur depontat,
*402, 2.
Venenum haustum ejicere volens symbolum est ejus qui
mylus de proximo clam audiuit, aliis mox entral-
lum, 31. *Venerum* veneno politor, *176, 2. venenos sin-
gula singula antidota propria sunt, *177, 2.
Venustus peccata cavenda est qui majora cavere vult,
*523, 1; *116, 1. ea aversant gratiam Dei, *523, 2. dis-
ponunt ad magnam, *523, 1. cari sunt magis vitanda quam
magna, *ibid.* 2. ea sapio literata illas peccata impre-
dictum, *311, 2; *312, 1.
Ventilare quid propter sit, *181, 1, 2.
Ventus campus adagium dictum de inconstante, *182, 1.
Verbi et mentis comparatio, *229, 2. ventus pro corde
accipitur subinde, *563, 2. divitum horum sunt ventus
pauperum, *73, 2.
Venus quod habeat olympon, *105, 1. quid sit, *ibid.* 2.
*106, 1. symbolum sonanti est, *192, 1. ventorum vis,
*466, 1. quo sacrum generatio, *192, 2. cornua mate-
ria et exhalatio cithara et sica, *ibid.* sunt arcannum
Dei, *410, 1. varie cornua species, *410, 1.
Venerus uiss hominibus corpus operatus, *97, 2. — *Vide*
Lobito, Formicato. Veneri deo que dea sit uita conser-
vata, *97, 2. Venetur jactus aquaeuimus in tuis, *151, 2.
Venus vox uite deriuatur, *281, 2. Venus cur dicta Libi-
dinem et Nuptie, *247, 1.
Veritas artificis non sunt visum, sed naturale,
*336, 2. — *Vide* Pueritudo.
Verbal desumpta in *hinc* subiuds accipiturum pro par-
ticulis vel omnibus, *183, 1.
Verberare gneatus servum licet, *188, 1.
Verbum bilingue et simplex quod dicatur, *123, 2. verbum
duce par amicos, *191, 1, 2; *192, 1. verbum malum
audire in audience comunitatis, *513, 1, 2. verbum
ostendit quod sit cor, et qualiter existum, *21, 1, 2.
verbum oris est specimen cordis, *25, 1. verbum im-
pugnacitudo non indicat statum cordis, *31, 2. verbum
sapio Hebrei sumunt pro re verbo significata, *602, 2;
*155, 1. et pro consilio, *359, 2; *200, 1.
Verbi id est filii Dei, quando, ubi, essentia, 50, 1. Ver-
dicatur fons sapientie, *ibid.* 2. Verbum Dei essentiale
et notionale quod, *ibid.* 2. Verbo Dei petenda, consilia,
*159, 2. qualiter Verbum in Christo cum humana na-
tura subtiliter, *233, 2. sed factum est verus homo,
ibid. est quasi ferrum ignium, *233, 1.
Verba singula prope secundum dicitur et enascentur,
38, 2. verba velutinum sunt mentis, *105, 1. verba
S. Scriptura quando sunt ueritas, quando dicitur in-
tellegenda, *17, 1. verba Dei sententia inuidit et pre-
munda sunt, *470, 1, 2. verba blanda dolorem magis le-
mit quam dom, *505, 1. aspera exasperant, *104, 1.
et seq. verba libidinis sunt, aliquem preferuntur,
*573, 2; *374, 1; *693, 1. corum reverentia et honestas
assuecerunt, *602, 2; *603, 2. verba prava bestis com-

parantur, *60, 2. verba obsignanda sunt effigie Dm, *28, 1.
et ponderantur, *ibid.* 2; *63, 1. temere probata mittis
afflent mortem duplicit, *65, 2; *84, 1. verba querit to-
mene credentes non sunt, *299, 2; *84, 1. verba si-
plicitez ubi deponentur, *35, 1. verba dubia Scriptoris
sacri non sunt alia vicina, utrum substituta, *33, 1.
Verborum dedecit in omnibus, tam maxime in ora-
tione, *231, 1.
Verborum facile mentinatur, *ibid.* 2. *Vide* lenitudo et domini-
vate loquendi, *518, 1.
Veni (cor in) flumina infumescant, *658, 2; *660, 1.
Venerus non est virtus, sed naturalis passio, *101, 1.
quando, ubi, quando mala, *ibid.* decet maxime pueros
et virginis, *ibid.* ejus clavigram, *65, 2. est optimus de multis
*240, 2. verecundia mala quo est, *553, 2.
*556, 1. proprius virginum et mulierum mortis est,
*557, 1. est prima dos juvenem, *152, 2. huc eis valde
commodum, et gratioso illis conciliunt, *151, 1. et com-
parum tantum, *ibid.* item grandius, *ibid.* est timoris
species, *ibid.* ejus clavigram, *65, 2.
Veritas secunda Interpretis, non verborum eleganza,
*37, 2; *38, 1. a prima veritate Del manu omnis ve-
ritatis, *51, 1. veritas vita patior est, *160, 2. ipsa li-
bera continebit est, *ibid.* 2; *163, 1; *165, 2. rosa die
est, *165, 1. et non est contradicendum, *167, 1; *168, 2. ejus
dignitas et praesentia, *230, 2. variis quotidianis huma-
nis officiis virtutis, Non justitiam signifikat, *412, 1;
*487, 2. veritas speculativa et practica quo est, *25, 1.
ad studiosos revertitur, *ibid.* 2; *57, 1. quodmo-
dum eis possit, *143, 2; *144, 1. falsa vel minus circum-
spicit, desinque esse veritas, *193, 1. est firma et sta-
bilis, *253, 1. veritas rerum est Deus et Christus, *127, 1.
Vermes oculis carent, *233, 2. progringunt ex humano
cadaver, *311, 1. vermes veri erant in inferno,
*288, 2 et seq.; *311, 2.
Vetus Ecclesiastici latine immediate videtur ex hebreo
trahita, *236, 1. Vulgata admodum antiqua est, *308, 1.
— *Vide* Latina.
Versiculos quanto et quatenus colendi, *171, 2.
Versus natus grucus in Ecclesiastico sape dubius habens
reditum, *41, 2.
Versutus enim vacuante parabolae et anagramma, *398, 1.
Verus quonodo ariles dicat, *197, 1.
Verus sapio uoluat inquit operum et perfetus, *103, 1.
verum loqui assidue creditur, omnia mentitur, *330, 2.
Vespasianus imperator a Deo protectus, *ibid.* Judicium
erexit, *299, 2. fuit in innicium beneficis, *368, 2. unde
omen imperii accepterit, *655, 1.
Vestigium tri signum, *561, 2.
Vestis cui usus serviat, et quae inventa, *382, 1; *317, 1.
vestes pontificis cur dicuntur virtutis, id est robes,
potestatis et opulentie, *377, 2. quid mystice designat,
ibid. 2. quo ordinis et vita in rebusdaturia se-
cerdotie, *ibid.* 4. earum dignitas, *460, 1, 2.
vestitum (obj) non est superbiendum, *336, 1; *337, 1. vesti-
tus index est animi, *512, 1.
Veterans in religione magis sunt humiles, *127, 1.
Veterans iustus male parent, *13, 2.
Vi Dei est lex, virtus, honestas, *107, 2. vi virtus et
viti per Y representatur, *557, 2. vi bonorum que di-
cantur, *346, 2. regnans Deus est ut nobis punit, *ibid.*
ibid. vi Dei justis videatur agere, impis iniqui, *314, 1.
Huius illi directe, his tunc sunt tripliciter, *ibid.* vi
seculi cor usavis, virtutis difficultas nobis videatur,
*551, 2. vi virtutis est arduus et difficilis, *359, 1. vi
dubius pergere nostro puto, *104, 1, 2. vi in ingressu
sunt, *383. Regnans angelo et S. Joseph conser-
vant, *374, 1. hi olim Herculi sacrificabant, *316, 2.
Water in quo initandus est perfectionem tendenti, *27, 1.
Vulturum juci benignus sunt accipiterti, *303, 1.

Victima ex rapina pauperum quinque habet crimina.
*207, 2 et seq. victimae pinguis placent Deo pro maci-
lenis, *218, 1. car victimae pro pecesse thus non im-
poneretur, *219, 1.
Victoris proconsul Carthaginensis in arianismo repu-
diando constans, *34, 2.
Victus pauper dandos, multipliciter accipit, *143, 1.
Victus sepius ponitur pro vita, *340, 1.
Videtur Hebrei pro qualibet sensu accipiunt, *477, 2.
Viduum ducere non est illicitum, cur id tamen dissimilat,
21, 1. cur videtur Romanus intra annos luctus non
possent cubere, *354, 1. videtur gemius et clamorem
exaudit Deus, *222, 1. carum est protector, *355, 1.
Vigilia nocturna tabefacit hominem, *110, 2.
Vindicta signum est pusillanimis, *47, 2.
Vindictes sunt virtutis tam boni quam mali, *218, 2. item
elementa et varie creature, *320, 2.
Vindictus appulus homini innotus est, estque ei gaudent,
*75, 2. eis uelat lex christiana, *76, 1. at Gentiles
laugabunt, *43, 2. ea grave malum est, *683, 1. non est
a Deo postulanda, sed ipsi committenda, *45, 2.
publica vindicta est sancta, *46, 1. eam cupientis pec-
cate Deus vindicabit, *43, 2. vindicta de peccatis sedu-
citur Dei furor, *230, 1. vindicta Dei efficax est, et om-
nia penetrat, *509, 1.
Vinos non sunt ad potandum provocandi, *450, 2.
Vivum uels nove pessat, *286, 2; *287, 2. vivo exploratur
veritas, *392, 2. vivum apostolatice fecit multos, *536, 2.
vivi potu fluxiones multas ciet, et affert irascendum,
*128, 2. vivum est convulvi deus, *133, 1. superbiem
meum probat, *134, 1, 2. igni comparatur, *ibid.* in illo
est veritas, *ibid.* 2. in solere sumptum sanitatem ho-
minis affert commodum vitam, et acut ingenium,
*183, 1; *184, 1. ejus uires et effectus, *ibid.* et sepp-
tate, *137, 1. est creatura Dei, *106, 2. creatum est uol-
nes afflictus exiliorum, non ut illo se inebriat, *ibid.*
ejus usus copit a Noe, *ibid.* ejus commoda, *ibid.* ejus
damna, *138, 2 et seq. id bibendum non tempore, *ibid.* 1.
Item quantum sufficit, *ibid.* id si forte aqua dilutum,
*ibid., 2. quando id bibendum, et quando aqua, ad sa-
nitatem, *ibid.* minime sumptum caput et cerebrum
crisis, crura et biliois vaporous gravat, *ibid.* 1. vi
eytum, *ibid.* unde dicatur Lycaon, *ibid.* 2. vi quis
mujus quam veneti, *139, 2. est libidinis incendum,
ibid. ejus et cantus sympathia, *131, 1. id fulmine
concreulum, potenter exstinxit, *402, 1. vii effusio erat sacrifici constitutio, *512, 2. vium
spirituale quod dicatur, *618, 2. quod viuum sapientia,
*552, 2.
Vipera symbolum est uxoris viro dominantis, *280, 1. item
adulterorum, *311, 1. balanoi pastu venenous amittit,
*614, 1. quam cum mare suo sit concors, *338, 2. vi-
pera viperi veneno medetur, *176, 2. viperae erant
peccata parturient, *321, 2.
Vix non usus dominanti, *279, 2; *180, 1. exempla
corum qui sic porciere, *ibid.* vir et uxoris sunt una per-
sona politica, *370, 1. viri nomen merentur quo animo
sunt viri et excelsi, *325, 2. vir iniquitas quo sensu
sit melior beneficiorum, *ibid.* 1. vir iniquitas que
consentaneo deinceps, *658, 2. vir quietus et trans-
quillus difficiliter uxorem loquacem feri, *656, 2. ei pa-
reat uxori, *691, 2. vir house uxoris diuina vivet, *14, 2.
eam magis exemplo quam verbo docet virtutes, *14, 2.
et nam multi et magna committit, *45, 1. ei
amore se accommodet, ejus aliquid caput est, *339, 1.
difficiliter aliquid qualem lucat, *246, 2. vir non uxori
adulterio et fornicatione sive, *244, 1. similiter
est avi nido carere, *ibid.* virorum uiginti et bal-
samum, ammonium amitteram, *ibid.* 2. viri Ezechie pa-

ribolas Salomonis tantum mutarunt quod ordinem, 42, 2. vii apostoli soli simili omnia agere volunt e se, 342, 2.
Hic ego qui dicatur, *2, 2. est animo virili : tali non minus quam viri imitante, 426, 1.
Virato mulieres quo dicantur, 36, 1.
Vires sunt juvenum, 672, 2. viribus paria aggressio-
nem, 189, 2.
Virgo symolum est reuli iudicii, 272, 2.
Virginitas rosa denotatur, 637, 2. et libro, *309, 2; 310,
1. assidue et digne communicantes ea donantur, 659, 2.
Virginitas secunda B. Virginis, 649, 1.
Virgo oculi custodiunt, 281, 2. oculi, 1. virgo sponsa unice
am spousum virum, 434, 1. virgo quarellam gentilis
eleemosynam adiecit in baptismis sponsorum pro se
habuit angulum, 150, 1. virgo quemque se fatus et foris
prophete debeat, *309, 2. maxime custodienda est,
268, 2. virgo vitum passa, ubi excolexerit, fore evadit
meretrix, ibid. virginis sunt rosa mystica, 610, 1.
virgines ad luporum dolente, plenimque illa inde
evire Deo eas tutante, 551, 1.
Virgines non superbe, sed humiles sint, 122, 1. carum
multiplex est decor, 281, 2. apes imitentur, 333, 1. prae-
alii Sanctis Deum sequuntur, 63, 3, 2, 614, 1. vir-
gines Lasciva sunt de locabuntur, 216, 1.
Virgula luna ascensit ex aromatibus myrrae et thuri,
symbolum est B. Virginis, 615, 2.
Viriola sata cum summe oculis oblectent, *306, 2; 337, 1.
Viridis color visu maxime contemporaneus est, ibid, 1, 2.
Viriditas ageretur, cur ita oculis defecta, *337, 1. animum
non illigat, ibid. ejus variae sunt in herbe species,
ibid. 2. unde illa oritur, 272, 2.
Vixor a vixor derivatur, *327, 2. viros spirituales et
mysticos quis sit, *328, 1 et seq.
Virtus dictatior a viro, qua virilis, 7, 2; 29, 1; 435, 2; 450, 2;
*430, 2. ejus elegio et definitio, 7, 1, 2; 218, 1. ex hecatur
civitates et homines, 7, 2; 8, 1. qui sit vita virtus, 10, 2.
Virtus est causa laetitiae, 2, 2. locut sapiente, 341, 2.
ad eam opus est magno labore, 210, 1. fingitur a poetis
habitare in arduis rupibus, ibid. conservatur et facili-
tatis et jucunditatis, 212, 2; 613, 1. in die novissima sui
cavores protigit, 217, 1. quid si ex tua virtute Deum di-
ligere, 239, 1. virtus in qua differat a fortitudine, ibid.
2. in constans est, 587, 2. et incumbendum in hac
vita, post mortem id non licet, 416, 2; 417, 2;
422, 1. 2. virtus illa qui peccatum commissorum pati-
net, non est una, sed due, 180, 2. virtus quo plus gau-
tatu, eo plus appetit, 655, 1, 2. quando et quare sit
facili, *500, 2 et seq. quanto fit facilis et jucun-
dior, *538, 1. omnibus hinc natura preponendat, *57, 1.
est sancta anima, ibid. item pulchritudo ejus, *34, 1.
in seuerum manu, *331, 1. sapientie nomine sepe di-
citur, *335, laudari meretur, *427, 1. in animi vigor et
robore consistit, ejus variae definitions, *430, 2 et seq.
est summum bonum hujus vite, *331, 1. ejus potest
et constantia, ibid. ut nabi uti non possumus, ibid. 2.
Deus nos reddit similes, ibid. pater nomen et famam a-
terram, *439, 2; *534, 1. cur ejus via aspera videatur,
*561, 2; *563, 1, 2. ad eum consecratione quatuor sunt
requista, *562, 1. ei studere ante tempus quid sit,
*569, 1, 2 et seq. ejus et viti antitheses, *27, 2 et seq.
Virtutes vera apud solos christianos sunt, apud ethnico-
scitas, 7, 2; 8, 2; 9, 2; 10, 2. virtutes maxima sunt bona,
7, 2; 8, 1. earum opera major intendunt habitus ti-
moris et virtutis, 81, 2. sunt velut creaturae justorum,
157, 1. et labore gigantunt, *32, 2. hominem, et pra-
sertim mulieres speciosas reddunt, *14, 1. fugient im-
probos, deflectunt ad probos, *26, 2. sunt quasi aves,
ibid. per ossa representantur, *56, 2. earum omnes ac-
tus sunt magni Dei cultus, *214, 2. ad eas parandas so-
cordia magna Dei est, *342, 2. ea solidum sunt in seibus,

*337, 2. sunt volvit thymiam, *521, 1. apia propor-
tione inter se componentia sunt, ibid. virtutes omnes
in Deo sunt, excepta humilitate, 337, 2. virtutes cele-
rum quo dicantur, 471, 1. virtutes multa et diversa
homini ad ordinum atque possunt, 514, 1.
Visio an fiat emitendo, an recipiendo, spiritus visives,
332, 2. sepe significat rem amam ut visibilem, *336, 1.
Visitare infirmos opus misericordiae est, 255, 2. quam id
sit officium, 256, 2.
Visitationes dies idem quij rici, 107, 2; 109, 2.
Visitatio tam Del open quam castigationem signi-
cat, 195, 2.
Visus pro qualibet sensu accipitur, 632, 2.
Vita accepitur subinde pro latitia et felicitate, 97, 1. vita
presentis tempore utilitatem est, 160, 1. in eam operan-
dum, que post eam non licet, 416, 1; 417, 2; 422, 1.
vita mercator est et tempus merendi, 423, 2. ejus brevitas,
424, 1; 501, 1. vita terminus cui patet. Dic dominus
est, sed nobis est et in cognoscere, 177, 1; 262, 2. vincimen-
tia, amaritudo, 501, 1. vita huc est tempus peccato-
rum, 571, 2. quoniam sine lapsu transi possit, *259, 2.
vita quo una postea sit in morte, *176, 2. ei de-
cem res sunt necessariae, 100, 1. qum ea reditula sit
misera per Aliam peccatum, *325, 2. ipsa per se iuranda
est, eamque promovere omnes salvant, *337, 1. ejus
initium, progressus, finis quam viles, *218, 2. et ad eam
non est redditus, nec ob eam ad judices inferentes ap-
pellatio, *319, 2. est continuus fluxus a morte, *552, 2.
In quo ea consistat, ibid. vita hoc est laboris et mortis,
futili mercis, *383, 1. quoniam vita viri bonum sor-
tit uxori sumit duplex, *2, 1. vita amara quod natu-
raliter debet quam mors est, sed non quod statum
gratiae, *103, 2; *99, 1. vita bona est tristis remu-
ndum, *103, 3. vita sancta ornata doceundum sa-
nctorum doctoris, *151, 1. vita sanctus communis in eatu secunda
est, *144, 2. vita bona et mala causa est leticie vel
tristitia, *281, 2. vita abrui pollus mors est quam vita,
*135, 2. vita impia destruit reliqua pietatis extrema
opera, *209, 2; *210, 2. vita miser vel leta pendet a
corde merenti vel tranquillo, *281, 2. vita spiritibus
decem virtutibus inchoatur, conservatur, promovetur,
perficitur, *317, 2; *318, 1. vita mendicior est vita
sua vita, *343, 1. vita Sanctorum legerem efficit
ad omnem virtutem, *290, 2; *291, 1. vita emendatio
est, *101, 2. hanc cibum habet et potum, *423, 1.
Vitii fidelitas, 6, 2. ipsum pix est ob quinque analogias,
353, 1. id per se levae, inconstans, padivum est, 557, 2.
vocabularia mendax et mendacum, 2, 2. ejus et virtus
anthonitis, *27, 2 et seq. multi ejus ronendum ab es-
seniis constitit inventant, *47, 1. vita constanza assida
exsuperantur, *292, 2. cum vita assida est lucidum,
*561, 1. expulstantur ab ethica naturali, 8, 2. impa-
gnant incipientem converti, 91, 1. non simili omnia
extirpienda sunt, sed quod infestissimum est, 342, 1.
illis obstante dum utriusque inveniunt, 510, 2. — videlicet Pe-
ccatum. Vitia communis sunt luxuria tollenda, *24, 2.
Vitius florens suavit redolit, 648, 1. ejus elegio, ibid.
Vituli (cur) in Dan et Bethel a rege Jerobamo colla-
cali, *500, 1.
Vitulus marinus coagulum habet quod epileptics me-
detur, 418, 1.
Vituperandum (nihil temere), 338, 2; 339, 1.
Vitus (S.) puer martyris tormenta carnificum param est
mortatus, 68, 1.
Vivens (omne) morti damnatum est, 417, 2.
Vivere (duo) omnes contendimus, 347, 1.
Vocati a Deo ad religionem parentes suos et seculare
non consultant. Et statim obedient, 233, 1.
Vocatione sua quiske sit contentus, 690, 1. vocacione

gramum congruum dat Deus, 440, 1. in invocatione con-
stator perseverandum, 499, 1.
Voluntas superborum sunt symbolum, 442, 1.
Voluntas (etiam) manifesti mala est, 230, 1. voluntas
sola peccati cui causa est, 446, 2; 448, 2. voluntas Deli-
potrum dicitur virga Deli, 455, 1. voluntas Deli ed-
dilox, 467, 2. voluntas interna peccandi est pecca-
tum, est in actum exteriorum non protest, 553, 1. vo-
luntas concomitente debet ratione, 570, 1. voluntas gra-
tiae obsequens ad salutem requiri, 679, 2; 680, 1.
voluntas catena potest, membra et sensibus impedita
681, 2. sequitur gratiam, ut auctor dominicus, *631, 1.
*174, 1. voluntas propriæ est causa omnis peccati, 652, 1.
et velut uxoris nequam, *6, 2. quia in sit molesta spir-
itus, ibid. voluntas sancta est velut uxoris proba, *11, 2.
*15, 1. voluntas Deli identem nobis animo volvenda et
revolvenda, ibid.
Voluptatum comes est dolor, 491, 2. earum tyrannus in
suis ascessis, 508, 2.
Vomitus ad quid conducit, *129, 1, 2. es studetur statio-
nem a cibo nimium sumpto, ibid. quando et quibus obest, vel
protest, ibid.
Vomitum est sanctificatio Deli, 253, 1. volumen facit consta-
tio in invocatione, 333, 1. vota adimplenda sunt, 271, 2.
et quidem vota, 512, 2. vota perfectiora vita sunt quasi
compedes voluntarie, 214, 2. volumen, causa, rei turpis
habendam, Deli dispergit, estaque talis blasphemia, *205, 2.
Vox per aures ad auditum progrederetur, 472, 1.
Vulcanus est a fabris artis inventio, *291, 1. et seq. est
idem qui ignis unde vota formatur, ibid. idem dictus est
Mucilegi, ibid. sumit pro igne, ibid. dictus est
ignipotens, ibid. cur claudus flagitur, ibid.
Vulgata versionis anchor est S. Hieronymus, non tamca
Scriptura hebreana est, *16, 1. est preferenda Grecia
et Hebreis codicibus, *440, 1; *441, 1.
Vulnera causatur obiectis, *138, 2.
Vulpes symbolum versuti et dolosi, 171, 1; 442, 1.
Vultur Ägyptius an eadem avis cum peteano, 359, 2.
Vultur judicantis Christi futurus terribilis, 405, 2. vultur
est preditor animi, 541, 2; 639, 2. *269, 1. sepe a corde
dissentit, 404, 2; 405, 1, 2. vultur amoris detrac-
rem quasi monet ut detrahere a cognatu, *381, 1. nec a proximo, ibid.
— Vide Facies.
Walpurgis (S.) mortua oleum stolidat, *519, 2.
Wenceslaus (S.) ab avia est ad sanctitatem efformatus,
*628, 2.
Zosimas viam S. Marie Ägyptiacam ore eius exceptam
itteris prodidit, 560, 2.
Zoyzoxia et Kyzoxia ad ponderum aquitum spe-
cant, *632, 2.

Xerxes, Persarum rex, vito universo exercitu illacryma-
tus est, 259, 1; 418, 2. quonodo animadverterit in Py-
thium regem Lydia, filios quatuor ei offerent, et quin-
tum sibi retinenter, 631, 1.
Ezoy et ligoy est et gossypium, 596, 1